ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ПИЧУГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _________ 2013 года
                                                                                                    №
                с.Пичугино
О проведении конкурса

«Самый пожаробезопасный

жилой дом» в  Пичугинском сельсовете

Варгашинского района Курганской области

В рамках противопожарной пропаганды, в целях минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора, а также повышения интереса населения к вопросам обеспечения пожарной безопасности Пичугинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести по согласованию с отделением надзорной деятельности по Варгашинскому району с 01 июня по 01 июля 2013 года конкурс «Самый пожаробезопасный жилой дом» в Пичугинском сельсовете  Варгашинского района Курганской области.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом» в Пичугинском сельсовете Варгашинского района Курганской области согласно приложению 1.
2.2. Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом» в Пичугинском сельсовете согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить на сайте Администрации Пичугинского сельсовета  в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пичугинского сельсовета                                                                           Н.А.Медведева
Приложение 1

к  постановлению Администрации Пичугинского сельсовета
от  «___» ______ 2013 г. № _____

«О проведении конкурса

«Самый пожаробезопасный

жилой дом» в  Пичугинском сельсовете

Варгашинского района Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Самый пожаробезопасный жилой дом»

в  Пичугинском сельсовете Варгашинского района Курганской области

1. Городской конкурс «Самый пожаробезопасный жилой дом» в  Пичугинском сельсовете Варгашинского района Курганской области проводится среди владельцев индивидуальных жилых домов.
2. Победителями конкурса признаются владельцы индивидуальных жилых домов, которые получат наилучшие результаты по следующим направлениям:
1) содержание территории домовладения;
2) содержание помещений (сараев, гаражей, других надворных построек);
3) по соблюдению Правил содержания газовых и электроприборов;
4) по соблюдению Правил пользования отопительными печами и другими отопительными приборами.
         2.1. Владельцам индивидуальных жилых домов для участия в конкурсе необходимо подать заявку в Администрацию Пичугинского сельсовете (телефон для справок: 28434), согласно приложению к настоящему Положению.

           Определение лучшего жилого дома по противопожарному состоянию осуществляется путем оценки по 10 показателям, оценка деятельности по каждому показателю производится в баллах:

	№

п/п
	Показатели
	Количество баллов

	1
	Теоретические знания собственника жилья порядка действий при возникновении пожара на территории его проживания
	10

	2
	Возможность подъезда к дому для тушения пожара
	10

	3
	Наличие емкости с водой не менее 200 литров и 2 ведер
	5

	4
	Наличие ящика с песком и совковой лопатой
	5

	5
	Наличие порошкового или углекислотного огнетушителя
	5

	6
	Противопожарное состояние прилегающей к дому территории
	5

	7
	Наличие противопожарных расстояний между прилегающими к  дому объектами
	5

	8
	Наличие немеханизированного пожарного инструмента (лом,  багор, крюки с деревянной рукояткой)
	5

	9
	Возможность отключения электрической энергии от общей  сети электропитания
	5

	10
	Наличие на электрооборудовании защитных устройств
	5

Максимально возможное количество набранных баллов - 60, снижение баллов каждого показателя производится из расчета имеющихся недостатков:

1 недостаток - 1 балл;

2 недостатка - 2 балла;

3 недостатка - 3 балла;

4 недостатка - 4 балла;

5 недостатков - 5 баллов.

По выставленным баллам производится подсчет результатов  конкурса.

3.Конкурс проводится Администрацией Пичугинского сельсовета по согласованию с отделением  надзорной деятельности по Варгашинскому району.
Рассмотрение результатов конкурса осуществляется комиссией до 05 июля 2013 года.
4. Комиссия состоит из 6 человек, заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее двух третей её членов. Решение комиссии оформляется протоколом.
5. Победителям конкурса (10-ти владельцам индивидуальных жилых домов) вручаются свидетельства Администрации Пичугинского сельсовета и отделения надзорной деятельности по Варгашинскому району, ценные подарки от Курганского областного Совета «Всероссийское добровольное пожарное общество».

6. Проведение конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации.
Глава Пичугинского сельсовета                                                                  Н.А.Медведева
Приложение 2

к постановлению Администрации

Пичугинского сельсовета
от  «___» __________ 2013 г. № ______

«О проведении конкурса

«Самый пожаробезопасный

жилой дом» в  Пичугинском сельсовете

Варгашинского района Курганской области»

СОСТАВ

конкурсной комиссии при Администрации Пичугинского сельсовета по подведению итогов конкурса  «Самый пожаробезопасный жилой дом»
 в  Пичугинском сельсовете Варгашинского  района Курганской области
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Медведева Надежда Алексеевна

	Глава Пичугинского сельсовета ,
Председатель комиссии

	2
	Малыхин Денис Александрович
	Главный государственный инспектор начальник ОГПН по Варгашинскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	3
	Суворова Анастасия Ивановна
	Главный специалист Администрации Пичугинского сельсовета, секретарь комиссии.

	4
	Лаане Любовь Николаевна
	Депутат Пичугинской сельской Думы
 ( по согласованию).

	5
	Султанов Жакия Амангельдиевич
	Старший водитель- пожарный МППО «Пичугинский» (по согласованию)

Глава Пичугинского сельсовета                                               Н.А.Медведева
Приложение

к Положению о проведении конкурса

 «Самый пожаробезопасный

жилой дом» в  Пичугинском сельсовете

Варгашинского района

Курганской области», утвержденному
постановлением Администрации

Пичугинского сельсовета
от «____» ___________ 2013 г. № _______

«О проведении конкурса

«Самый пожаробезопасный

жилой дом» в  Пичугинском сельсовете

Варгашинского района Курганской области»

Заявка

на участие в городском конкурсе

 «Самый пожаробезопасный жилой дом» в  Пичугинском сельсовете
Варгашинского района Курганской области
1.________________________________________________________________________

                                                              (ф.и.о. участника)

2. Домашний адрес владельца домовладения: ____________________________________________________________________________

3.Контактные телефоны:_______________________________________________________________________

4. Дата подачи заявки: «____» __________________2013 г.

5. Дата получения заявки: «____» __________________2013 г.

________________                                                                     ____________________________

           (Подпись)                                                                                                                                  (Ф.И.О.)